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Radni przyjęli stanowisko wyrażające solidarność ze
społecznościami gmin dotkniętych powodzią.

W środę, 23 października br. Powiatowi Radni obradowali po raz siódmy w tej kadencji. Na Sesji Rady Powiatu Kaliskiego
podjęli łącznie 8 uchwał oraz przyjęli dwie informacje -  o stanie realizacji zadań oświatowych a także o analizie oświadczeń
majątkowych.  Jednym  z  omawianych  na  październikowej  Sesji  tematów,  było  stanowisko  wyrażające  solidarność  ze
społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na
Ziemi Kaliskiej - w kontekście konieczności budowy Zbiornika Wielowieś Klasztorna.

 

Jak mówił Józef Podłużny, Radny Powiatu Kaliskiego, przez wiele lat pełniący funkcję Wójta Gminy Godziesze Wielkie, który
zainicjował zajęcie się tym tematem: "W  dniu dzisiejszym w porządku sesji, znalazł się m.in bardzo ważny projekt, w mojej
ocenie jako wieloletniego włodarza gminy leżącej nad Prosną, takie wieloelementowy. [...] Bardzo chciałbym podziękować, że
Komisja Infrastruktury i  Porządku Publicznego w tak szybkim tempie zajęła się tym tematem i rekomendowała Radzie
podjęcie tego stanowiska, dziękuję za zainteresowanie, jest to temat niezwykłej wagi dla części powiatu kaliskiego, dla gmin
położonych nad Prosną. [...] Zbiornik realizuje dwie bardzo ważne sprawy, pierwsza to ochrona przeciwpowodziowa, druga to
tworzenie zasobu wód na terenie kraju, a w szczególności Południowej Wielkopolski,  gdzie już możemy zaobserwować
stepowienie gruntów i obniżanie się poziomu wód.  [...] Stworzenie zasobu wód nad Prosną jest niezbędne [...]."
 

STANOWISKO RADY POWIATU KALISKIEGO
wyrażające solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju

infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej.

Powiat Kaliski, solidaryzując się z samorządami i społecznościami gmin położonych w dorzeczu Odry, które doświadczyły
skutków tragicznej powodzi we wrześniu 2024 roku, pragnie wyrazić wdzięczność gminom naszego powiatu oraz działającym
na  ich  terenie  organizacjom społecznym i  służbom za  ich  natychmiastową  reakcję  niesienia  wszechstronnej  pomocy
poszkodowanym w wyniku kataklizmu.
 
To  bardzo  ważne,  że  w  obliczu  tak  wielkiego  nieszczęścia,  jakie  dotknęło  te  społeczności,  okazaliśmy  im  wsparcie
konkretnymi działaniami.
Rada Powiatu  Kaliskiego,  świadoma ogromu szkód spowodowanych przez  powódź,  podjęła  decyzję  o  przekazaniu,  ze
skromnego budżetu  Powiatu  Kaliskiego,  środków finansowych dla  Powiatu  Nyskiego  na  cele  publiczne,  służące  odbudowie
zniszczonych terenów oraz przeciwdziałaniu skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości.
 
Powódź w 2024 roku, jako coraz częściej  powtarzający się kataklizm, wskazuje na konieczność przyspieszenia działań
służących poprawie stanu ochrony przeciwpowodziowej na terenach objętych niedawną powodzią, ale również w naszym
regionie.
 
W tej sytuacji, szczególnego znaczenia nabiera problem budowy Zbiornika Wielowieś Klasztorna, stanowiącego kluczowy
element systemu hydrologicznego zlewni rzeki Prosny, obejmującego miasto Kalisz, powiat kaliski i ziemię kaliską. Celem
planowanej już od półwiecza inwestycji była ochrona terenów położonych nad Prosną (nawiedzanych częstymi powodziami w
XIX i XX wieku), ale także oddziaływanie na utrzymanie poziomu wód gruntowych w kontekście widocznych symptomów
stepowienia Wielkopolski oraz wielkości przepływów w rzece Prośnie, gwarantujących funkcjonowanie jej ekosystemu w
warunkach systematycznie pojawiających się suszy.
 
Zbiornik  Wielowieś  Klasztorna  miał  być  wykonany  w  ramach  „Programu  dla  Odry  2006”  –  wieloletniego  programu
modernizacji  Odrzańskiego Systemu Wodnego,  przyjętego ustawą z  6  lipca 2001 roku.  Niestety,  mimo upływu czasu
inwestycja ta nie doczekała się realizacji pozostawiając nasz region bez należytego zabezpieczenia przed klęską powodzi.
Budowa Zbiornika Wielowieś Klasztorna,  w obliczu trudnych do przewidzenia zjawisk atmosferycznych,  winna stać się
priorytetem,  wymagający  pilnych  działań,  aby  zapewnić  bezpieczeństwo  mieszkańcom,  gospodarce  oraz  kluczowej
infrastrukturze naszego obszaru.
Pragniemy podkreślić, iż Powiat Kaliski podejmuje działania, aby w ramach środków przyznanych Aglomeracji Kalisko –
Ostrowskiej dokonać modernizacji systemu gospodarowania wodami powierzchniowymi na obszarze zlewni rzeki Prosny, co
także wpłynie na poprawę zabezpieczenia przeciwpowodziowego na naszym terenie.
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Wyrażając  naszą  solidarność  i  współczucie  dla  wszystkich  osób  dotkniętych  powodzią  w  2024  roku,
podkreślamy, że troska o bezpieczeństwo mieszkańców i zabezpieczenie przed klęskami żywiołowymi powinno
być  priorytetem działania  władz  centralnych  przy  zaangażowaniu  samorządów terytorialnych  wszystkich
szczebli.

RADA POWIATU KALISKIEGO
 
 
Radni  postanowili  również  wesprzeć  samorządy  dotknięte  tegoroczną  powodzią,  podjęli  decyzję  o  udzieleniu  pomocy
finansowej dla Powiatu Nyskiego w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup ambulansu dla szpitala.
 
Sesja była okazją do złożenia gratulacji dla Dyrekcji Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku w związku ze
zwycięstwem w plebiscycie "Łączy nas WIELkopolskiE" w kategorii „Łączy nas… dobry klimat” projektu realizowanego w
Ogrodniku - "Budowa szklarni dydaktycznej oraz placu manewrowego do nauki jazdy na potrzeby kształcenia zawodowego w
Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku". O zwycięskim projekcie opowiedzieli Marek Janiak Dyrektor Szkoły
oraz Sylwia Janiczak - Malewska Wicedyrektor Ogrodnika.
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